
-24- 

_________________________________________________________________________ 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán. Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los dos (2) del mes de noviembre de dos mil veinte (2020); año 177 de la 

Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 596-20 que designa a Nurys González Sánchez, subdirectora del Jardín 

Botánico Nacional “Dr. Rafael Maria Troncoso”. Deroga el artículo 2 del Dec. No. 560-

07 y el artículo 2 del Dec. No. 420-08. G. O. No. 10996 del 6 de noviembre de 2020. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 596-20 

 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 

 

D E C R E T O: 

 

ARTÍCULO 1. Se deroga el artículo 2 del Decreto núm. 560-07, del 8 de octubre de 2007, 

que designó a Daysi Argentina Castillo Pimentel como subdirectora del Jardín Botánico 

Nacional “Dr. Rafael María Moscoso”, así como su confirmación contenida en el artículo 2 

del Decreto núm. 420-08, del 29 de agosto de 2008. 

 

ARTÍCULO 2. Nurys González Sánchez queda designada subdirectora del Jardín Botánico 

Nacional “Dr. Rafael María Moscoso”. 

 

ARTÍCULO 3. Envíese al Jardín Botánico Nacional “Dr. Rafael María Moscoso” para su 

conocimiento y ejecución. 

 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los dos (2) días del mes de noviembre del año dos mil veinte (2020), año 177 

de la Independencia y año 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 


